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Ett branschråd för förskolan inrättas i enlighet med förslaget i tjänsteutlåtandet. 
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Sammanfattning 

Ett branschråd är ett samarbetsforum för regelbunden dialog mellan fristående och 

kommunala anordnare av förskola. Branschrådet är en del av 

tillhandahållarfunktionen.  Syftet med rådet är att medverka till utveckling av 

verksamheten i förskolan. 

 

Bakgrund 

Kommunfullmäktige beslutade i budget 2011 att ge utbildningsförvaltningen i 

uppdrag att inrätta ett branschråd för dialog och samverkan mellan kommunala 

och fristående förskoleaktörer. Utbildningsförvaltningen kommer från och med 

den 1 juli 2011 att inrätta en tillhandahållarfunktion för att tillvarata likvärdigheten 

mellan kommunala och fristående anordnare av förskola, där branschråd kommer 

att ingå.  
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I dag uppgår antalet fristående förskolor till 428. Antalet kommunala förskolor är 

ca 120 enheter med 576 förskolor. 

  

Ärendets beredning 

Ärendet är berett inom kvalitets- och ekonomiavdelningen i samråd med 

avdelningen för enskilt driven/fristående verksamhet. Synpunkter har inhämtats 

från stadsdelsförvaltningarna. 

  

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Branschrådet är en del av tillhandahållarfunktionen. Branschrådet medverkar till 

utbyte av erfarenheter och idéer mellan olika anordnare, vilket stimulerar 

verksamhetsutveckling och bidrar till att öka kvaliteten i förskolans verksamhet.  

Tillhandahållaren behöver också ha regelbundna och ändamålsenliga former för 

diskussion med anordnare, det kan ett branschråd bidra till. 

 

Rådets deltagare och hur de utses 

Rådet föreslås bestå av fyra representanter för fristående verksamheter. Dessa 

utses på ett nomineringsmöte, till vilket samtliga fristående anordnare bjuds in.  

Syftet är att de som utses ska representera branschen och inte det egna företaget.    

 

Stockholms stad representeras av två stadsdelsdirektörer och två avdelningschefer 

för förskolan, vilka representerar stadsdelsförvaltningarnas geografiska 

samverkansområden, samt representanter från tillhandahållarfunktionen, 

skolborgarrådet och utbildningsdirektören.   

 

Verksamheten i rådet leds av skolborgarrådet som är rådets ordförande. 

Förskolesamordnare är rådets sekreterare. Rådets sekretariat är en del av 

samordningsfunktionen. 

 

Rådet sammanträder ca tre gånger per år. 

 

Rådets funktion 

Branschrådet är ett samarbetsforum och har därmed inte någon beslutande 

funktion.  

 

Förslag på uppdrag för branschrådet 

 Att genom dialog och erfarenhetsutbyte bidra till att stimulera kvalitets- 

och verksamhetsutveckling inom förskolan 
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 Att vara ett forum för övergipande samverkan, där frågor som långsiktig 

personalrekrytering/-försörjning, förändringar i regelverk, tillgång på 

platser, lokalplanering, nytt på forskningsområdet m.m. kan diskuteras. 

 Att lyfta fram positiva och negativa erfarenheter från verksamheterna 

 Att genom regelbunden dialog vara förtroendeskapande mellan parterna 

 

Förvaltningen föreslår att ett branschråd för förskolan inrättas i enlighet med 

förslaget i detta tjänsteutlåtande. 

 


